CMGM - REQUERIMENTO LEGISLATIVO 15 de 23/02/2025, assinado na forma do Decreto nº 12.656/2020 (ID: 597722 e CRC: 5A2283A7). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA

Câmara Municipal de Guajará-Mirim
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

REQUERIMENTO Nº 0015/2025
Autor Ver. CORDÉLIA CRUZ SANTANA

Senhor Presidente,

A vereadora que este subscreve, na forma regimental, requer o envio de
expediente ao Exmo. Senhor Fábio Garcia de Oliveira - Prefeito Municipal, com cópia ao
Senhor Lúcio Jorge Pinheiro - Secretário Municipal de Cultura Esporte e Lazer, solicitando
informações sobre projetos voltados para utilização da piscina do Ginásio Poliesportivo
Afonso Rodrigues.

JUSTIFICATIVA

 Esta vereadora após receber denúncias de praticantes de atividade física

sobre o total descaso com a piscina do complexo poliesportivo localizado no Ginásio Afonso
Rodrigues. Realizou visita in loco e pode constatar que o local se encontra em um verdadeiro
abandono com  água da piscina completamente suja, sem uso e servindo de criadouro de
mosquitos colocando a saúde dos frequentadores daquele local em risco.  Desta forma há
necessidade de informações para esclarecimentos à população.

Guajará-Mirim (RO) 24 de fevereiro de 2025

CORDÉLIA CRUZ SANTANA

Vereador - PDT

AV 15 de Novembro, 1385 - Centro - Guajará-Mirim/RO CEP: 76.850-000 | E-mail: cmgm@guajaramirim.ro.leg.br
Contato: (69) 3541-8573 / 3541-2731 - Site: www.guajaramirim.ro.leg.br - CNPJ: 04.058.475/0001-90

Documento assinado eletronicamente por CORDÉLIA CRUZ SANTANA, VEREADORA, em
24/02/2025 às 10:07, horário de Guajara Mirim/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 12.656 de
20/03/2020.

https://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=006657

CMGM - REQUERIMENTO LEGISLATIVO 15 de 23/02/2025, assinado na forma do Decreto nº 12.656/2020 (ID: 597722 e CRC: 5A2283A7). Pág: 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.guajaramirim.ro.gov.br,
informando o ID 597722 e o código verificador 5A2283A7.

Cientes
Seq. Nome CPF Data/Hora

1 MARCIA MERCADO DE CASTRO ***.675.602-** 24/02/2025 10:42
2 MASSUD JORGE BADRA NETO ***.362.542-** 26/02/2025 09:47

Docto ID: 597722 v1

https://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=597722&CRC32=5A2283A7